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Курс 4

Сем. 7
Итого
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Август

Календарный учебный график 

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль
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Сем. 6 Всего

Сводные данные

Курс 2 Курс 3

Э

Курс 1

Э *

П

У У

6 дн 33 дн

-

133 дн 232 дн

-

6 дн

133 дн 232 дн

270 дн63 дн 70 дн7 дн

44 4

8

365 дн 365 дн

4 4 4

4 8
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4
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Э

К

КIV

63 днПродолжительность каникул 4 дн

П

Э

Пд

64 дн 68 дн

*

К

 Продолжительность 133 дн

 Високосный год

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
9 дн

+

233 дн

Д
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы

Производственная практика

Преддипломная практика

5 дн

365 дн

-

7 дн14 дн 7 дн

366 дн 133 дн

5 дн

232 дн

Теоретическое обучение и практики 16 3/6 22 3/6 39 21 5/617

 3/6Экзаменационные сессии  4/6 1 1/6  1/6 2 2/6



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Блок/ 

часть

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР

Экспер 

тное

Экспер 

тное

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Элект 

часы
Компетенции

188 7096 3004 2834 3840 252 24

155 5580 2176 2046 3170 234 24

+ Б1.О.01 Введение в языкознание Б1.О 1 6 216 44 40 154 18 ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.02 Введение в литературоведение Б1.О 2 6 216 44 40 172 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.03 Стилистика русского языка Б1.О 6 6 216 42 40 174 УК-9; ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.04 Общее языкознание Б1.О 8 8 288 64 60 224 ОПК-2; ОПК-5; ПК-1

+ Б1.О.05 Старославянский язык Б1.О 2 10 360 90 84 252 18 ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.О.06 Латинский язык Б1.О 3 2 72 34 32 38 ОПК-1

+ Б1.О.07 История зарубежной литературы Б1.О 7 26 4 20 720 254 240 448 18 ОПК-3

+ Б1.О.08 Теория литературы Б1.О 7 3 108 54 50 36 18 ОПК-4; ПК-3

+ Б1.О.09 История и теория литературной критики Б1.О 8 4 144 44 40 100 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.10 История России Б1.О 3 2 4 144 124 116 20 УК-5

+ Б1.О.11 Критическое мышление Б1.О 2 1 36 26 24 10 УК-1

+ Б1.О.12 Основы коммуникации Б1.О 3 2 72 38 36 34 УК-3; УК-4

+ Б1.О.13 Иностранный язык Б1.О 24 13 10 360 216 192 108 36 УК-4

+ Б1.О.14 Философия Б1.О 2 2 72 38 36 34 УК-5

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт Б1.О 4 2 72 54 52 18 24 УК-7

+ Б1.О.16 Основы российской государственности Б1.О 1 2 72 62 60 10 УК-5

+ Б1.О.17 История религий России Б1.О 2 2 72 38 36 34 УК-5

+ Б1.О.18 Профильные дисциплины Б1.О 44466

8
5 12267 46 65 2340 910 868 1304 126

+ Б1.О.18.01 Современный русский язык Б1.О 46 12 27 972 354 338 564 54 ОПК-2; ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.18.02 История русского языка Б1.О 46 5 17 612 184 176 392 36 ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.О.18.03 История русской литературы Б1.О 48 267 21 756 372 354 348 36 ОПК-3

+ Б1.О.18.04(К) Курсовая работа по модулю "Профильные 

дисциплины"
Б1.О 46

33 1516 828 788 670 18

+ Б1.В.01 Диалектология Б1.В 4 2 72 28 26 44 УК-9

+ Б1.В.02 Методика обучения русскому языку Б1.В 6 7 5 180 64 56 98 18 УК-9; ПК-1

+ Б1.В.03 Методика обучения литературе Б1.В 7 8 3 108 62 56 46 УК-9; ПК-1

+ Б1.В.04 Литература русского зарубежья Б1.В 7 3 108 40 36 68 ПК-2

+ Б1.В.05 Культура академического письма Б1.В 4 2 72 22 20 50 УК-3

+ Б1.В.06 Устное народное творчество Б1.В 1 5 180 38 36 142 ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.07 Стиховедение Б1.В 3 1 36 34 32 2 ПК-3

+ Б1.В.08 Семиотика Б1.В 4 2 72 34 32 38 ПК-1

+ Б1.В.09 Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
Б1.В 2367 328 328 328 УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 3 2 72 44 40 28 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы этимологии Б1.В 3 2 72 44 40 28 УК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Литературоведческий анализ текста Б1.В 3 2 72 44 40 28 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 4 2 72 42 40 30 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Нарратология Б1.В 4 2 72 42 40 30 ПК-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Лингвистический анализ текста Б1.В 4 2 72 42 40 30 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В 6 3 108 38 36 70 УК-5

+ Б1.В.ДВ.03.01 Русский литературный авангард Б1.В 6 3 108 38 36 70 УК-5

- Б1.В.ДВ.03.02 Лингвокультурология Б1.В 6 3 108 38 36 70 УК-5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В 7 2 72 26 24 46 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Звучащая поэзия в современной русской 

литературе
Б1.В 7 2 72 26 24 46 ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 Проблемы языковой категории модальности Б1.В 7 2 72 26 24 46 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В 8 1 36 28 26 8 УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05.01 Практикум по редактуре и корректуре Б1.В 8 1 36 28 26 8 УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.05.02 Практикум по рерайтингу и копирайтингу Б1.В 8 1 36 28 26 8 УК-2; ПК-1

26 936 30 26 902 4

18 648 18 14 630

+ Б2.О.01(П) Производственная педагогическая практика Б2.О 78 12 432 12 8 420 ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

+ Б2.О.02(Пд) Производственная преддипломная практика Б2.О 8 6 216 6 6 210 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1

8 288 12 12 272 4

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы))

Б2.В 4 4 144 6 6 136 2 УК-3; УК-6; ПК-1

+ Б2.В.02(У) Учебная практика (научно-исследовательская 

работа)
Б2.В 6 4 144 6 6 136 2 УК-3; УК-4; ПК-1

6 216 3 213

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
Б3 3 108 2 106

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-

8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-

3

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы Б3 3 108 1 107

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-

8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-

3

9 324 138 84 186

+ ФТД.01 Стратегии личностно-профессионального развития ФТД 2 2 72 38 36 34 УК-6

+ ФТД.02 Социология и психология чтения ФТД 8 1 36 20 18 16 ОПК-4

+ ФТД.03 Основы правовых и экономических знаний ФТД 5 2 72 24 22 48 УК-10; УК-11

+ ФТД.04 Проектная мастерская ФТД 4 4 144 56 8 88 УК-2; УК-3

20 720 382 348 338 152

+ К.М.01
Модуль "Безопасность жизнедеятельности и 

основы военной подготовки"
К.М 344 5 180 106 100 74 32 УК-8; УК-11

+ К.М.01.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 3 2 72 34 32 38 32 УК-8; УК-11

+ К.М.01.02 Основы военной подготовки Б1.О 4 3 108 72 68 36 УК-8

+ К.М.01.03(К)
Зачет по модулю "Модуль "Безопасность 

жизнедеятельности и основы военной подготовки""
Б1.О 4 УК-8; УК-11

+ К.М.02 Цифровые инструменты профессиональной 

деятельности
К.М 34 5 180 132 120 48 120 ОПК-6; ОПК-7

+ К.М.02.01 Цифровая культура Б1.О 1 36 20 16 16 16 ОПК-6; ОПК-7

+ К.М.02.02 Язык Python Б1.О 2 72 44 40 28 40 ОПК-6; ОПК-7

+ К.М.02.03 Введение в искусственный интеллект Б1.О 1 36 34 32 2 32 ОПК-6; ОПК-7

+ К.М.02.04 Компьютерные сети Б1.О 1 36 34 32 2 32 ОПК-6; ОПК-7

+ К.М.02.05(К) Зачет по модулю "Цифровые инструменты 

профессиональной деятельности"
Б1.О 34

+ К.М.03 Модули дополнительной специализации К.М 56 10 360 144 128 216 УК-6

+ К.М.03.ДВ.01 Модуль дополнительной специализации 1 Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.01.01 Модуль физкультурно-оздоровительный Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.01.02 Модуль предпринимательский Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.01.03 Модуль правовой Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.01.04 Модуль педагогический Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

+ К.М.03.ДВ.01.05
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.01.06 Модуль коммуникационный Б1.В 5 5 180 72 64 108 УК-6

+ К.М.03.ДВ.02 Модуль дополнительной специализации 2 Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

+ К.М.03.ДВ.02.01
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.02.02 Модуль предпринимательский Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.02.03 Модуль педагогический Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.02.04 Модуль коммуникационный Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.02.05 Модуль правовой Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

- К.М.03.ДВ.02.06 Модуль физкультурно-оздоровительный Б1.В 6 5 180 72 64 108 УК-6

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

К.М.Комплексные модули 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов



Итого за курс

990 26 1350 36

954 25 1314 35

59 58,4

36 54

15,8 18,7

16,9 20,1

3,3 2,4

990 351 98 234 19 621 18 26

ТО: 16 

1/2

Э: 1/2

1350 525 174 318 33 789 36 36

ТО: 22 

1/2

Э: 2/3

1 Б1.О.01 Б1.О Эк 216 44 20 20 4 154 18 6 Эк 1

2 Б1.О.02 Б1.О ЗаО 216 44 20 20 4 172 6 ЗаО 2

3 Б1.О.05 Б1.О 144 44 20 22 2 100 4 Эк 216 46 20 22 4 152 18 6 Эк 12

4 Б1.О.07 Б1.О За 108 44 20 20 4 64 3 За 234567

5 Б1.О.10 Б1.О За 72 68 32 32 4 4 2 За 23

6 Б1.О.11 Б1.О За 36 26 24 2 10 1 За 2

7 Б1.О.13 Б1.О За 72 48 42 6 24 2 Эк 108 60 54 6 30 18 3 Эк За 1234

8 Б1.О.14 Б1.О За 72 38 20 16 2 34 2 За 2

9 Б1.О.16 Б1.О ЗаО 72 62 20 40 2 10 2 ЗаО 1

10 Б1.О.17 Б1.О За 72 38 22 14 2 34 2 За 2

11 Б1.О.18 Б1.О ЗаО 216 42 20 20 2 174 6 ЗаО(2) 360 88 40 44 4 272 10 ЗаО(3) 12345678

12 Б1.О.18.01 Б1.О ЗаО 216 42 20 20 2 174 6 ЗаО 216 44 20 22 2 172 6 ЗаО(2) 123456

13 Б1.О.18.03 Б1.О ЗаО 144 44 20 22 2 100 4 ЗаО 2345678

14 Б1.В.06 Б1.В За 180 38 18 18 2 142 5 За 1

15 Б1.В.09 Б1.В 54 54 54 За 54 54 54 За 123567

16 ФТД.01 ФТД 36 19 18 1 17 1 За 36 19 18 1 17 1 За 12

(План)

(План)

 3/6 9КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(2) ЗаО(2) Эк(2) За(7) ЗаО(3) Эк(3) За(9) ЗаО(5)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Стратегии личностно-профессионального 

развития

Введение в языкознание

Старославянский язык

История России

История зарубежной литературы

Критическое мышление

Иностранный язык

Философия

Основы российской государственности

История религий России

Профильные дисциплины

Современный русский язык

История русской литературы

Устное народное творчество

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Введение в литературоведение

Семестр 2

Академических часов

Семестр
Недель Контроль

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

з.е.
Индекс

Блок/ 

часть
Наименование

Конт

роль

з.е.

23 1/617

Контроль Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контроль
Всего

Семестр 1

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Конт

роль

№

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



з.е.

992 26 1368 38 2360 64

920 24 1296 36 2216 60

58,4 59,3 58,9

31,8 15,9

30,5 25,8 28,2

32,8 27,3 30,1

3,3 1,7

992 640 222 356 62 352 26
ТО: 17

Э: 1/6
1368 624 232 334 58 670 74 38

ТО: 21 

5/6

Э: 2 1/3

2360 1264 454 690 120 1022 74 64

ТО: 38 

5/6

Э: 2 1/2

1 Б1.О.06 Б1.О За 72 34 32 2 38 2 За 72 34 32 2 38 2 14 3

2 Б1.О.07 Б1.О 72 42 20 20 2 30 2 ЗаО 180 42 20 20 2 138 5 ЗаО 252 84 40 40 4 168 7 14 234567

3 Б1.О.10 Б1.О Эк 72 56 26 26 4 16 2 Эк 72 56 26 26 4 16 2 15 23

4 Б1.О.12 Б1.О За 72 38 18 18 2 34 2 За 72 38 18 18 2 34 2 14 3

5 Б1.О.13 Б1.О За 72 48 42 6 24 2 Эк 108 60 54 6 30 18 3 Эк За 180 108 96 12 54 18 5 18 1234

6 Б1.О.15 Б1.О За 72 54 24 28 2 18 2 За 72 54 24 28 2 18 2 21 4

7 Б1.О.18 Б1.О 216 162 74 82 6 54 6 Эк(3) КР 324 168 76 84 8 102 54 9 Эк(3) КР 540 330 150 166 14 156 54 15 12345678

8 Б1.О.18.01 Б1.О 72 70 34 34 2 2 2 Эк 144 76 36 36 4 50 18 4 Эк 216 146 70 70 6 52 18 6 14 123456

9 Б1.О.18.02 Б1.О 72 50 20 28 2 22 2 Эк 108 50 20 28 2 40 18 3 Эк 180 100 40 56 4 62 18 5 14 3456

10 Б1.О.18.03 Б1.О 72 42 20 20 2 30 2 Эк 72 42 20 20 2 12 18 2 Эк 144 84 40 40 4 42 18 4 14 2345678

11 Б1.О.18.04(К) Б1.О КР КР 14

12 Б1.В.01 Б1.В За 72 28 10 16 2 44 2 За 72 28 10 16 2 44 2 14 4

13 Б1.В.05 Б1.В За 72 22 8 12 2 50 2 За 72 22 8 12 2 50 2 14 4

14 Б1.В.07 Б1.В ЗаО 36 34 16 16 2 2 1 ЗаО 36 34 16 16 2 2 1 14 3

15 Б1.В.08 Б1.В ЗаО 72 34 16 16 2 38 2 ЗаО 72 34 16 16 2 38 2 14 4

16 Б1.В.09 Б1.В За 56 56 56 За 56 56 56 21 123567

17 Б1.В.ДВ.01.01 Б1.В За 72 44 20 20 4 28 2 За 72 44 20 20 4 28 2 14 3

18 Б1.В.ДВ.01.02 Б1.В За 72 44 20 20 4 28 2 За 72 44 20 20 4 28 2 14 3

19 Б1.В.ДВ.02.01 Б1.В За 72 42 20 20 2 30 2 За 72 42 20 20 2 30 2 14 4

20 Б1.В.ДВ.02.02 Б1.В За 72 42 20 20 2 30 2 За 72 42 20 20 2 30 2 14 4

21 Б2.В.01(У) Б2.В ЗаО 144 6 6 136 2 4 ЗаО 144 6 6 136 2 4 14 4

22 ФТД.04 ФТД 72 28 4 24 44 2 За 72 28 4 24 44 2 За 144 56 4 4 48 88 4 15 34

23 К.М.01 К.М За 72 34 16 16 2 38 2 За(2) 108 72 26 42 4 36 3 За(3) 180 106 42 58 6 74 5 34

24 К.М.01.01 Б1.О За 72 34 16 16 2 38 2 За 72 34 16 16 2 38 2 5 3

25 К.М.01.02 Б1.О За 108 72 26 42 4 36 3 За 108 72 26 42 4 36 3 22 4

26 К.М.01.03(К) Б1.О За За 5

27 К.М.02 К.М За 108 64 28 28 8 44 3 За 72 68 32 32 4 4 2 За(2) 180 132 60 60 12 48 5 34

28 К.М.02.01 Б1.О 36 20 8 8 4 16 1 36 20 8 8 4 16 1 2 3

29 К.М.02.02 Б1.О 72 44 20 20 4 28 2 72 44 20 20 4 28 2 2 3

30 К.М.02.03 Б1.О 36 34 16 16 2 2 1 36 34 16 16 2 2 1 2 4

31 К.М.02.04 Б1.О 36 34 16 16 2 2 1 36 34 16 16 2 2 1 2 4

32 К.М.02.05(К) Б1.О За За За(2)

(План)

(План)

 4/6 8 5/6 9 3/6КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(7) ЗаО Эк(4) За(8) ЗаО(3) КР Эк(5) За(15) ЗаО(4) КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Латинский язык

История зарубежной литературы

История России

Основы коммуникации

Иностранный язык

Физическая культура и спорт

Профильные дисциплины

Современный русский язык

История русского языка

История русской литературы

Курсовая работа по модулю "Профильные 

дисциплины"

Диалектология

Культура академического письма

Стиховедение

Семиотика

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Основы этимологии

Литературоведческий анализ текста

Нарратология

Лингвистический анализ текста

Учебная практика (научно-

исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-

исследовательской работы))

Проектная мастерская

Модуль "Безопасность жизнедеятельности и 

основы военной подготовки"

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Зачет по модулю "Модуль "Безопасность 

жизнедеятельности и основы военной 

подготовки""

Цифровые инструменты профессиональной 

деятельности

Цифровая культура

Язык Python

Введение в искусственный интеллект

Компьютерные сети

Зачет по модулю "Цифровые инструменты 

профессиональной деятельности"

Академических часов

Семестр 4

Академических часов

Итого за курс

СеместрКаф.

Всего
Недель

41 2/6

Недель Контроль Контр

оль
ЛабВсего

Кон 

такт.
Лек Пр КСР КРП СРП Конс СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

з.е.
Индекс

Блок/ 

часть
Наименование

Контр

оль

з.е.

24 1/617 1/6

Контроль Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контроль
Всего

Семестр 3

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контр

оль

№

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ



з.е.

918 24 1424 38 2342 62

846 22 1424 38 2270 60

56,3 58,7 57,5

18 33,6 25,8

15,9 16,3 16,1

16,9 17,4 17,2

3,4 2,4 2,9

918 348 132 198 18 552 18 24
ТО: 16

Э: 1
1424 462 178 258 26 906 56 38

ТО: 23 

1/3

Э: 1 2/3

2342 810 310 456 44 1458 74 62

ТО: 39 

1/3

Э: 2 2/3

1 Б1.О.03 Б1.О За 216 42 20 20 2 174 6 За 216 42 20 20 2 174 6 14 6

2 Б1.О.07 Б1.О 108 42 20 20 2 66 3 За 144 42 20 20 2 102 4 За 252 84 40 40 4 168 7 14 234567

3 Б1.О.18 Б1.О За 504 156 70 80 6 330 18 14
Эк(2) ЗаО 

КР
468 174 76 90 8 258 36 13

Эк(2) За 

ЗаО КР
972 330 146 170 14 588 54 27 12345678

4 Б1.О.18.01 Б1.О 180 60 26 32 2 102 18 5 Эк 144 62 26 32 4 64 18 4 Эк 324 122 52 64 6 166 36 9 14 123456

5 Б1.О.18.02 Б1.О За 216 42 20 20 2 174 6 Эк 216 42 20 20 2 156 18 6 Эк За 432 84 40 40 4 330 18 12 14 3456

6 Б1.О.18.03 Б1.О 108 54 24 28 2 54 3 ЗаО 108 70 30 38 2 38 3 ЗаО 216 124 54 66 4 92 6 14 2345678

7 Б1.О.18.04(К) Б1.О КР КР 14

8 Б1.В.02 Б1.В За 108 32 12 16 4 58 18 3 За 108 32 12 16 4 58 18 3 14 67

9 Б1.В.09 Б1.В 54 54 54 За 56 56 56 За 110 110 110 21 123567

10 Б1.В.ДВ.03.01 Б1.В За 108 38 18 18 2 70 3 За 108 38 18 18 2 70 3 14 6

11 Б1.В.ДВ.03.02 Б1.В За 108 38 18 18 2 70 3 За 108 38 18 18 2 70 3 14 6

12 Б2.В.02(У) Б2.В ЗаО 144 6 6 136 2 4 ЗаО 144 6 6 136 2 4 14 6

13 ФТД.03 ФТД За 72 24 10 12 2 48 2 За 72 24 10 12 2 48 2 14 5

14 К.М.03 К.М За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 За(2) 360 144 64 64 16 216 10 56

15 К.М.03.ДВ.01.01 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 13 5

16 К.М.03.ДВ.01.02 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 9 5

17 К.М.03.ДВ.01.03 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 10 5

18 К.М.03.ДВ.01.04 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 12 5

19 К.М.03.ДВ.01.05 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 15 5

20 К.М.03.ДВ.01.06 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 14 5

21 К.М.03.ДВ.02.01 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 15 6

22 К.М.03.ДВ.02.02 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 9 6

23 К.М.03.ДВ.02.03 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 12 6

24 К.М.03.ДВ.02.04 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 14 6

25 К.М.03.ДВ.02.05 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 10 6

26 К.М.03.ДВ.02.06 Б1.В За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 13 6

(План)

(План)

1 8 9КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ За(3) Эк(2) За(6) ЗаО(2) КР Эк(2) За(9) ЗаО(2) КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Модуль физкультурно-оздоровительный

Модуль предпринимательский

Модуль правовой

Модуль педагогический

Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования

Модуль коммуникационный

Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования

Модуль предпринимательский

Модуль педагогический

Модуль коммуникационный

Модуль правовой

Модуль физкультурно-оздоровительный

Лингвокультурология

Учебная практика (научно-

исследовательская работа)

Стилистика русского языка

История зарубежной литературы

Профильные дисциплины

Основы правовых и экономических знаний

Модули дополнительной специализации

Современный русский язык

История русского языка

История русской литературы

Курсовая работа по модулю "Профильные 

дисциплины"

Методика обучения русскому языку

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Русский литературный авангард

Академических часов

Семестр 6

Академических часов

Итого за курс

СеместрКаф.

Всего
Недель

42

Недель Контроль Контр

оль
ЛабВсего

Кон 

такт.
Лек Пр КСР КРП СРП Конс СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

з.е.
Индекс

Блок/ 

часть
Наименование

Контр

оль

з.е.

2517

Контроль Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контроль
Всего

Семестр 5

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контр

оль

№

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ



з.е.

918 24 1332 37 2250 61

918 24 1296 36 2214 60

54 59,7 56,9

54 18 36

20,5 19,8 20,2

22,3 21,4 21,9

4,4 2,2

702 328 114 192 22 338 36 18

ТО: 12 

1/3

Э: 2/3

684 258 94 144 20 408 18 19

ТО: 11 

1/6

Э: 1

1386 586 208 336 42 746 54 37

ТО: 23 

1/2

Э: 1 2/3

1 Б1.О.04 Б1.О ЗаО 288 64 24 36 4 224 8 ЗаО 288 64 24 36 4 224 8 14 8

2 Б1.О.07 Б1.О Эк 108 42 20 20 2 48 18 3 Эк 108 42 20 20 2 48 18 3 14 234567

3 Б1.О.08 Б1.О Эк 108 54 20 30 4 36 18 3 Эк 108 54 20 30 4 36 18 3 14 7

4 Б1.О.09 Б1.О ЗаО 144 44 20 20 4 100 4 ЗаО 144 44 20 20 4 100 4 14 8

5 Б1.О.18 Б1.О ЗаО 144 50 20 26 4 94 4 Эк 108 70 30 36 4 20 18 3 Эк ЗаО 252 120 50 62 8 114 18 7 12345678

6 Б1.О.18.03 Б1.О ЗаО 144 50 20 26 4 94 4 Эк 108 70 30 36 4 20 18 3 Эк ЗаО 252 120 50 62 8 114 18 7 14 2345678

7 Б1.В.02 Б1.В ЗаО 72 32 12 16 4 40 2 ЗаО 72 32 12 16 4 40 2 14 67

8 Б1.В.03 Б1.В За 36 30 12 16 2 6 1 ЗаО 72 32 12 16 4 40 2 За ЗаО 108 62 24 32 6 46 3 14 78

9 Б1.В.04 Б1.В ЗаО 108 40 18 18 4 68 3 ЗаО 108 40 18 18 4 68 3 14 7

10 Б1.В.09 Б1.В За 54 54 54 За 54 54 54 21 123567

11 Б1.В.ДВ.04.01 Б1.В За 72 26 12 12 2 46 2 За 72 26 12 12 2 46 2 14 7

12 Б1.В.ДВ.04.02 Б1.В За 72 26 12 12 2 46 2 За 72 26 12 12 2 46 2 14 7

13 Б1.В.ДВ.05.01 Б1.В За 36 28 26 2 8 1 За 36 28 26 2 8 1 14 8

14 Б1.В.ДВ.05.02 Б1.В За 36 28 26 2 8 1 За 36 28 26 2 8 1 14 8

15 ФТД.02 ФТД За 36 20 8 10 2 16 1 За 36 20 8 10 2 16 1 14 8

(План) 216 6 4 2 210 6 4 432 12 4 6 2 420 12 8 648 18 8 6 4 630 18 12

Б2.О.01(П) ЗаО 216 6 4 2 210 6 4 ЗаО 216 6 4 2 210 6 4 ЗаО(2) 432 12 8 4 420 12 8 14 78

Б2.О.02(Пд) ЗаО 216 6 6 210 6 4 ЗаО 216 6 6 210 6 4 14 8

(План) 216 3 3 213 6 4 216 3 3 213 6 4

Б3.01(Д) 108 2 2 106 3 2 108 2 2 106 3 2 14 8

Б3.02(Д) 108 1 1 107 3 2 108 1 1 107 3 2 14 8

1 8 5/6 9 5/6

Производственная педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Звучащая поэзия в современной русской 

литературе

Проблемы языковой категории модальности

Практикум по редактуре и корректуре

Практикум по рерайтингу и копирайтингу

Социология и психология чтения

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За(3) ЗаО(3) Эк За(2) ЗаО(3) Эк(3) За(5) ЗаО(6)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Производственная преддипломная практика

Общее языкознание

История зарубежной литературы

Теория литературы

Профильные дисциплины

История и теория литературной критики

История русской литературы

Методика обучения русскому языку

Методика обучения литературе

Литература русского зарубежья

Академических часов

Семестр 8

Академических часов

Итого за курс

СеместрКаф.

Всего
Недель

41 1/6

Недель Контроль Контр

оль
ЛабВсего

Кон 

такт.
Лек Пр КСР КРП СРП Конс СР

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

з.е.
Индекс

Блок/ 

часть
Наименование

Контр

оль

з.е.

24 1/617

Контроль Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контроль
Всего

Семестр 7

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР КРП СРП Конс СР

Контр

оль

№

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
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